
 

 

COMUNE DI VILLAR PEROSA 

 
Piazza della Libertà n. 1- CAP 10069 – PROVINCIA DI TORINO 

 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.102 

 

OGGETTO: 

CONCESSIONE AREE CIMITERIALI CON ANNESSA CAPPELLA, MEDIANTE ASTA 

PUBBLICA CON IL METODO DELL’OFFERTA SEGRETA. APPROVAZIONE AVVISO 

D’ASTA - SECONDO ESPERIMENTO. 

 
 
L’anno duemiladiciotto, addì ventitre, del mese di ottobre, alle ore 09:30  nella sala delle adunanze, 

regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

 
 

Cognome e Nome Carica Presente 

VENTRE MARCO 

PELLITTA CRISTINA 

RAVIOL STEFANO 

PASCAL SERENELLA 

ARENA CATERINA 

Sindaco 

Vice Sindaco 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

  Totale Presenti: 5 

  Totale Assenti: 0 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor Dr. BURRELLO GIUSEPPE quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor  VENTRE MARCO nella sua qualità di Sindaco 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato 
 
 

 



OGGETTO: CONCESSIONE AREE CIMITERIALI CON ANNESSA CAPPELLA, MEDIANTE 

ASTA PUBBLICA CON IL METODO DELL’OFFERTA SEGRETA. APPROVAZIONE AVVISO 

D’ASTA - SECONDO ESPERIMENTO. 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

OGGETTO: CONCESSIONE AREE CIMITERIALI CON ANNESSA CAPPELLA, MEDIANTE ASTA 

PUBBLICA CON IL METODO DELL’OFFERTA SEGRETA. APPROVAZIONE AVVISO D’ASTA – 

SECONDO ESPERIMENTO. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 22 del 28.2.2017, con la quale veniva deliberato:  

1) di concedere in concessione per anni novantanove, mediante asta pubblica, la metà delle aree 

cimiteriali 76 e 78 e l’intera area 77 con annessa la cappella cimiteriale attualmente intestata  “F. 

PREVIATI”  per il prezzo, a base d’asta di € 40.000,00; 

2) di procedere all’incanto con il metodo delle offerte segrete da confrontare con il prezzo a base 

d’asta, in applicazione delle disposizioni vigenti; 

3) di stabilire che la cappella dovrà essere sottoposta a manutenzione entro un anno dalla data di 

sottoscrizione del contratto di concessione e che all’interno della cappella dovranno essere conservati, 

in modo appropriato, i resti delle salme ivi tumulate con l’indicazione in una lapide da concordare con 

il Municipio, pena la decadenza della concessione medesima; 

4) di approvare l’allegato avviso d’asta pubblica da pubblicare all’albo pretorio del Comune. 

CONSIDERATO che l’asta pubblica prevista per il 23.3.2017 è andata deserta;  
 
CONSIDERATO che è opportuno per arrivare ad un secondo esperimento di gara abbassare la base 
d’asta ad €. 30.000,00; 
 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: «Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali» e successive modificazioni; 
 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modificazioni; 

VISTO il regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

ACQUISITI ai sensi del D.lgs 267/2000, i favorevoli pareri dei responsabili dei servizi interessati: 

 

Con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese; 

 

 



 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

1) di concedere in concessione per anni novantanove, mediante asta pubblica, la metà delle aree 

cimiteriali 76 e 78 e l’intera area 77 con annessa la cappella cimiteriale attualmente intestata “F. 

PREVIATI” per il prezzo, a base d’asta di € 30.000,00; 

 

2) di procedere all’incanto con il metodo delle offerte segrete da confrontare con il prezzo a base 

d’asta, in applicazione delle disposizioni vigenti; 

 

3) di stabilire che la cappella dovrà essere sottoposta a manutenzione entro un anno dalla data di 

sottoscrizione del contratto di concessione e che all’interno della cappella dovranno essere conservati, 

in modo appropriato, i resti delle salme ivi tumulate con l’indicazione in una lapide da concordare con 

il Municipio, pena la decadenza della concessione medesima; 

 

4) di approvare l’allegato avviso d’asta pubblica da pubblicare all’albo pretorio del Comune. 

 

 

 

 
 

IL PRESIDENTE 
 VENTRE MARCO * 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dr. BURRELLO GIUSEPPE * 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


